CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN TỪ CHỐI HÒA GIẢI TẠI TRUNG TÂM HÒA GIẢI
Kính gửi : Tòa án nhân dân …………………………………………...………………
Tên tôi là : …………………………………………….... Sinh năm : ……...................
CMND số : ……………………. Ngày cấp : ………….. Nơi cấp : …………………..
Hộ chiếu số :  ………………..    Cấp ngày : …………... Nơi cấp: …………………..
Nghề nghiệp : ………………………………………………………………………….
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú : ……………………………………………………..
Nơi ở hiện tại : ………………………………………………………………………...
Số điện thoại : …………………………………………………………………………
Tôi là người yêu cầu Tòa án công nhận thuận tình ly hôn giữa tôi và …………………………………………………………………………………………
(Sinh năm : ………CMND số : …………………………Ngày cấp : ……………...... Nơi cấp: ………………….......... Nghề nghiệp :  …………………………………….
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú : …………………………………………………….
Nơi ở hiện tại : ………………………………………………………………………...
Số điện thoại : ………………………………………………………………………...)
Theo quy định của luật hòa giải và đối thoại tại Tòa án, tôi có quyền lựa chọn hòa giải và hòa giải viên. Tuy nhiên, do tôi đang sinh sống và làm việc tại …………………………..và ………….., tôi không thể sắp xếp tham dự các buổi hòa giải tại tòa án được nên tôi từ chối lựa chọn hòa giải và lựa chọn hòa giải viên.
Đề nghị Tòa án nhân dân ………………………………….giải quyết việc công nhận thuận tình ly hôn của tôi và ……………………………………………………………
Tôi xin chân thành cảm ơn !

	…………….., ngày……tháng…….năm……….
Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

Luatsubaoho.com – luat su ly hon: 0983367068